„Rescriptum

Ad primum dubium resolutum fuit, quod in casu mutationis, vel priva-
tionis Superiorum Monasteriorum Insignium iuxta Declarationem Congre-

34 Cf. Welykyj, Congregationes II, p. 249. 
35 Cf. Welykyj, ACP IV, p. 228.
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gationis Particularis die 19 Novembris 1752 habitae, Provinciales recurrere 
teneantur ad Proto Archimandritam, ut de Monachis propositis ab ipso 
Proto Archimandrita Suo Consultorio Generali, illud cum eodem Consul-
torio statuat, quod iustitiae, regulari observantiae, atque Monasteriorum 
utilitati magis consonum videbitur”36 . 

Ad X. Tempore opportuno providebitur. 
Ad XI. Servandum esse Decretum Capituli Dubnensis37, sed quando 

intervenerit iusta causa variandi, recurrendum esse [11v] ad S. Congrega-
tionem.

Ad XII. Nihil esse innovandum.
Ad XIII. s-Reformetur Constitutio in hunc, qui sequitur modum Ab-

bates, quatenus Pontificalibus utantur, iis dent operam iuxta Euchologia, 
et Praescriptiones Ecclesiae Graecae approbata, et approbatas a Sede Apo-
stolica, et iuxta Decreta S. Congregationis, in quantum nempe cum Ritu 
Rutheno conciliari possunt-s . 

Ad XIV. Suis loco, et tempore providebitur. 
Ad XV. Relatat, sed in posterum Procuratores abstineant a similibus. 
Ad XVI. Protoarchimandritamt super Regulis, et Rebus ad Statum 

Congregationis spectantibus posse recurrere ad S. Congregationem etiam 
extra Capitulum, dummodo id faciat de consensu sui Consultorii, nec non 
Provincialium. 

Ad XVII. Spectare ad Proto Archimandritam una cum suo Consultorio 
iuxta Decretum Capituli Generalis Dubnenis et ad mentem, et mens est, 
quod istis praesertim temporibus, quoad Alumnos mittendos ad Collegia 
Vilnensem et Brunsbergensem consulat prius Nuntium Apostolicum.

Ad XVIII. Affirmative, et serventur Decreta Sacrae Congregationis 
[12r] diei 4 Decembris 1769, et 25 Iunii 1770, quae sunt sequentia.

„Decretum Sacrae Congregationis Generalis de Propaganda Fide habitae 
die 4 Decembris 1769.

Referente Eminentissimo et Rev.mo D.no Card. Pamphilio38 instantiam 
Archimandritarum, seu Abbatum Perpetuorum Ordinis S. Basillii Magni 
Ruthenorum petentium, ut Proto Archimandrita, Provinciales, et Consul-
tores utriusque Provinciae desumerentur in posterum ex eorum coetu, seu 
huiusmodi Officiorum haberent alternativam cum Simplicibus Monachis 

36 Ibidem, p. 236.
37 Capitulum basilianorum in Dubno anno 1743 habitum.
38 Petrus Collona Pamphili (1725-1780), nuntius in Francogalia inde ab anno 1766 cardi-

nalis. 
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eo quod inter alia inesset in eis qualitas nobilitatis. S. Congregatio rescri-
bendum censuit – Nihil esse innovandum”39 .

„In Congregatione Generali de Propaganda Fide habita die 25 Iunii 
1770. “Iterum proposita per eumdem Eminentissimum D.num Card. eadem 
petitione, rescriptum fuit”. In decisis”40 .

Ad XIX. Servetur antiquum solitum usque ad novum Capitulum Ge-
nerale. 

Ad XX. Dilatau .
Ad XXI. Servanda esse Decreta S. Congregationis diei 2 Iunii [12v] 

1760, et diei 11 Iulii 176341, videlicet.  

„Decretum Sacrae Congregationis Generalis de Propaganda Fide habitae 
die 2 Iunii 176042  .

Referente R.P.D. Mario Marefasco43 Secretario instantiam ex parte 
P. Proto Archimandritae, nec non PP. Provincialium tum Lithuaniae tum 
Poloniae Monachorum Ordinis S. Basilii Magni petentium sibi concedi 
facultates per eos communicandas Missionariis proprii Instituti, quos 
ipsi ad Missiones exercendas deputaverint. S. Congregatio decrevit quod 
v-Scribatur iuxta Votum Metropolitani, nempe ut tales Missionarii se prae-
sentarent Ordinariis Locorum, ut ab eis cognita eorum idoneitate, possent 
iisdem communicare facultates necessarias”-v .

Quae petitio cum iterum facta esset in Congregatione habita die 11 
Iulii 176344 rescriptum fuit ut sequitur: w-„Ad facultates Missionariorum 
quod attinet, servanda esse Decreta Summorum Pontificum, et S. Congre-
gationis praesertim sub die 2. Iunii 1760”-w . 

Ad XXI. Non competere Proto Archimandritae huiusmodi facultates, 
sed recurrendum esse ad Sanctam Sedem vel ad [13r] D.num Nuntium pro 
facultatibus, quas habetx in casibus particularibus. 

Datum Romae ex Aedibus dictae S. Congregationis die 22 Iulii 1775”. 

39 Cf. Welykyj, ACP V, p. 7-11.
40 Cf. ibidem, p. 19-22.
41 In autographo dies falsi ascripti sunt: 11 Iunii 1760, 2 Iulii 1763. Decreta S. Congrega-

tionis die 11 Iulii 1763: ibidem, p. 174-195.
42 Cf. Welykyj, ACP IV, p. 145-146.
43 Marius Marefoschi (1714-1780), inde ab anno 1759 secretarius Congregationis de Pro-

paganda Fide, inde ab anno 1770 cardinalis. Cf. Welykyj, ACP IV, p. 145-146, ubi prodit 
relator alterius causae a congregatione die 2 mensis Iunii susceptae, quae fuit causa ad 
alumnos collegii Vilnensis pertinens (Welykyj, ACP IV, p. 144-145). In documento ad mis-
sionarios pertinente nomen Marefuscus non legitur. 

44 Cf. Welykyj, ACP IV, p. 190.
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Confraternita Stauropigiana

Essendo questa Confraternita in Leopoli non accade parlarne di van-
taggio, mentre dovrà appartenerne la cura a Mons. Nunzio di Vienna.